
— 21524 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 230

§2. W przypadku, gdy dla danej sprzeda¿y w³a�ciwa jest
wiêcej ni¿ jedna stawka op³aty targowej, stosuje siê stawkê
wy¿sz¹.

§3. Terminem p³atno�ci op³aty targowej jest dzieñ, w
którym dokonywana jest sprzeda¿.

§4. 1. Zarz¹dza siê na terenie gminy Rozdra¿ew pobór
op³aty targowej w drodze inkasa.

2. Na inkasentów poboru op³aty targowej wyznacza siê:

1) El¿bietê Ba³êczn¹,

2) Janusza Ka³muckiego.

3. Inkasenci, o których mowa w ust. 2, otrzymuj¹ wyna-
grodzenie w wysoko�ci 10% pobranych op³at.

Poz. 3914, 3915

4. Za pobranie op³aty targowej inkasent wydaje pokwi-
towanie na drukach �cis³ego zarachowania.

§5. Traci moc uchwa³a Nr XII/59/2007 Rady Gminy Roz-
dra¿ew z dnia 3 grudnia 2007 r. w sprawie wysoko�ci stawek
op³aty targowej na obszarze Gminy Rozdra¿ew.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Rozdra¿ew.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ od 1 stycznia 2009 r. i podlega og³oszeniu
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach og³oszeñ
w Urzêdzie Gminy w Rozdra¿ewie i we wsiach so³eckich.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(-) mgr Renata Zych - Kordus

3915

UCHWA£A Nr XIX/238/08 RADY GMINY W £UBOWIE

z dnia 17 listopada 2008 r.

w sprawie: okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

Rada Gminy dzia³aj¹c na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568;
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art.
5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr
220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116,
poz. 730) zarz¹dza siê co nastêpuje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci obowi¹zuj¹ce na terenie Gminy £ubowo

1. od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,60 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ oraz od bu-
dynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych na pro-

wadzenie dzia³alno�ci gospodarczej -15,00 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
- 9,24 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 4,01 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 4,00 z³ od 1 m2 -
powierzchni u¿ytkowej

2. od budowli 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.4
ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7

3. od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w
ewidencji gruntów i budynków - 0,70 z³ m2 po-
wierzchni,



— 21525 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 230

b) pod jeziorami, zajêtych pod zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych 3,90 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,20 z³ od 1 m2 po-
wierzchni.

Poz. 3915, 3916

§2. Z dniem 31 grudnia 2008 r. Traci moc Uchwa³a Nr 1/
8/2006 Rady Gminy w £ubowie z dnia 24 listopada 2006 r.

§3. Uchwa³a podlega publikacji w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego i obowi¹zuje od 1 stycznia
2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(-) Jan Grabowski

3916

UCHWA£A Nr XIX/239/08 RADY GMINY W £UBOWIE

z dnia 17 listopada 2008 r.

w sprawie: zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym(tekst jednolity: Dz.U z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 7 ust. 3 ustawy z
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844,Nr 220, poz.
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828,
Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730)
zarz¹dza siê co nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

*1. zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci budynki i grunty
stanowi¹ce mienie komunalne:

a) zajête na dzia³alno�æ przeciwpo¿arow¹,

b) zajête na prowadzenie dzia³alno�ci kulturalnej,

c) zwi¹zane z zaopatrzeniem wsi w wodê oraz zajête pod
dzia³alno�æ zwi¹zan¹ z oczyszczalni¹ �cieków,

d) budynki mieszkalne - wynajmowane na podstawie
umowy najmu;

*2. budynki i grunty stanowi¹ce w³asno�æ lub bêd¹ce w
posiadaniu lub trwa³ym zarz¹dzie instytucji kultury oraz
gminnych jednostek bud¿etowych;

*3. budynki lub ich czê�ci i grunty stanowi¹ce w³asno�æ
(wspó³w³asno�æ) gminy i bêd¹ce w posiadaniu organizacji
zawodowych, organizacji spo³ecznych, w tym stowarzy-
szeñ, zajête na potrzeby prowadzenia nieodp³atnej dzia³al-
no�ci statutowej;

*4. budynki i grunty stanowi¹ce w³asno�æ(wspó³w³asno�æ)gmi-
ny, o ile nie s¹ we w³adaniu osób fizycznych, osób
prawnych lub jednostek organizacyjnych nie maj¹cych
osobowo�ci prawnej, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt
3 i 4 ustawy o podatkach i op³atach lokalnych;

5. grunty stanowi¹ce drogi wewnêtrzne dojazdowe do u¿yt-
ków rolnych.

§2. Traci moc Uchwa³a Nr XXVII/250/05 Rady Gminy w
£ubowie z dnia 29 grudnia 2005 r. W sprawie ulg i zwolnieñ
w podatku od nieruchomo�ci.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i obowi¹zuje od dnia
1stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(-) Jan Grabowski

*uchwa³a nr 26/1191/2008 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 3 grudnia 2008 r. orzeka-
j¹ce niewa¿no�æ postanowieñ uchwa³y nr XIX/239/08 Rady
Gminy w £ubowie z dnia 17.11.2008 r. ze zwolnieñ w podatku
od nieruchomo�ci w czê�ci dotycz¹cej §1 ust. 1, §1 ust. 2
obejmuj¹cego wyra¿enie: �oraz gminnych jednostek bud¿e-
towych� oraz §1 ust. 3 i 4


